
رفاه و تغذیه سالم در دهک اول درآمدی
معاون رفاه و اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: یکی از مهم ترین 

راهبردهای دولت سیزدهم در حوزه امنیت غذایی است. در این نشست مادران 
ح مورد توجه هستند. و کودکان مشمول طر

ح امنیت غذایی کودکان زیر دو سال و مادران آنها در  علیرضا عسگریان، طر
ح های دیگر دولت سیزدهم در راستای  دهک اول درآمدی در ادامه زنجیره طر

رفاه اجتماعی است. در این راستا، دولت سیزدهم تغذیه سالم برای مادران 
دارای کودکان زیر دو سال را در دهک اول درآمدی را در دستور کار خود قرار 

ح کالابرگ  ح یارانه نقدی، طر داده است. بر این اساس، دولت علاوه بر طر
ح را نیز برای  ح تغذیه سالم برای کودکان 5 تا 59 ماهه، این طر الکترونیک و طر

آسیب پذیرترین دهک در نظر گرفته است. حدود 27 هزار و 500 نفر با هزینه 
ح یسنا در 8 استان کمتر برخوردار استفاده  110 میلیارد تومان از مزایای این طر

ح در فازهای دیگر با حمایت از  خواهند کرد عسگریان توضیح داد: تداوم این طر
مادران و کودکان ادامه پیدا می کند.
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»یسنا«؛ طرحی برای رفع سوءتغذیه 
مادران شیرده دارای کودکان زیر 2 سال 
دهک یک درآمدی. این طرحی است 
که از روز گذشته وارد فاز اجرایی شده 
است. طرحی که در گام نخست 27 
هزار مادر شیرده در دهک یک درآمدی 
را تحت پوشش خود قرار داده و در 
راستای امنیت غذایی آنها بسته های 
رایگان غذایی را به آنها ارائه می دهد. 
این طرح در ادامه طرح های دولت 
سیزدهم در راستای امنیت غذایی و 
افزایش رفاه اجتماعی در دهک های 

کم درآمد جامعه است.
روز گذشته در حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت ویژه مادران شیرده در 
دهک یک درآمدی، طرح ملی یسنا در 
قالب توزیع رایگان بسته های غذایی 
در راستای سامت تغذیه ای و امنیت 
غذایی مادران دارای کودکان زیر دو 
سال در دهک اول درآمدی با همکاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بنیاد 
15 خرداد، قرار امام حسن)ع(، آستان 
قدس رضوی و ستاد فرمان اجرایی 

حضرت امام)ره( اجرایی شد.
در مرحله نخست 27 هزار از مادران 
دارای کودکان زیر دو سال در دهک اول 
درآمدی تحت پوشش قرار خواهند 
از  دیگر  برشی  ح  طر این  گرفت. 
طرح های دولت سیزدهم در راستای 
امنیت غذایی و رفاه اجتماعی است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 

جریان نشست تشریح همکاری مشترک 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بنیاد 
کرامت رضوی، بنیاد 15 خرداد و قرارگاه 
امام حسن)ع( در این زمینه گفت: 
یکی از اهداف نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران ایجاد عدالت اجتماعی 
است و از بدو تأسیس در حوزه تکافل 
اجتماعی اقدامات مؤثری را انجام 
داده است. ایجاد نهادهای حمایتی، 
توسعه تشکل های مردمی و کمک های 
نهادهای انقابی بستر عدالت گستری 

را توسعه داده است.
سید صولت مرتضوی در این نشست 
که با محوریت »مشارکت در زمینه ارائه 
بسته غذایی رایگان برای گروه های 
آسیب پذیر با اولویت مادران دارای 
کودک زیر 2 سال دهک یک درآمدی 
و در جریان آغاز فاز اول طرح یسنا« در 
محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برگزار شده بوده، افزود: طرح یارانه 
معیشتی، پوشش نیازمندان در کمیته 
سازمان  خمینی)ره(،  امام  امداد 

بهزیستی و طرح حمایت از کودکان 
در وزارت کار از نمونه های ایجاد تکافل 

اجتماعی است.
بنا به گفته مرتضوی، اما طرح »یسنا« 
با ابتکار آستان قدس رضوی و بنیاد 
کرامت رضوی آغاز شده است. این 
طرح با مشارکت قرارگاه امام حسن 
مجتبی، ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی و کمک های مرتبط با بستر 
به  اجتماعی شرکت های وابسته 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

ارائه بسته غذایی رایگان به مادران آسیب پذیر دارای کودک زیر 2 سال در دهک یک درآمدی

اجرای سلامت تغذیه ای مادران دارای کودکان 
زیر دو سال در دولت سیزدهم

رفاه

اجرایی می شود.
طبق گفته مرتضوی، بالغ بر 110 میلیارد 
تومان در گام اول برای 27 هزار نفر از 
مادران دارای کودکان زیر دو سال در 8 

استان کشور هزینه می شود.
او توضیح داد: ما در راستای فرامین 
مقام معظم رهبری در گام های دیگر 
اقدامات مؤثرتری را در این ارتباط 

انجام خواهیم داد.
وزیر کار دولت سیزدهم گفت: این 
اقدام به عنوان یک کار بسیار بزرگ 
در بسترهای مختلف تأثیرگذاری و 
رضایتمندی آحاد مختلف جامعه را به 

دنبال خواهند داشت.
»مصطفی فیضی« قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی در این نشست 
گفت: در دولت سیزدهم توجه و 
اجرای نیازمندی و رسیدگی های لازم به 
اقشار مختلف جامعه بویژه دهک های 
پایین صرفاً به طرح مسأله محدود 

نشده است.
فیضی افزود: ما به عنوان خادم آغاز 
طرح یسنا در کشور مطرح هستیم. 
ما در این ارتباط به میزان توان حضور 
پیدا می کنیم. این طرح برای کمک 
به مادران باردار و مادران دارای کودک 
زیر 2 سال تدوین شده و امید که ما 
بتوانیم در راستای عمل به وظیفه و 
تکلیف به عنوان مجری با اقدامات 

لازم اشتیاق به عمل داشته باشیم.

حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل 
بنیاد 15 خرداد در این نشست نیز بیان 
کرد: این نشست برای حمایت از کانون 

گرم خانواده برگزار شده است.
وی ادامه داد: ما در مجموعه ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( 
نیز در این راستا اقدامات و همکاری 

خواهیم داشت.
امیدواریم ظرف 5 سال آینده بهبود 
را  محسوس شاخص های جمعیتی 
شاهد باشیم. علیان زادگان اضافه 
15 خرداد  کرد: در مجموعه بنیاد 
موضوع جمعیت به عنوان یکی از 
مأموریت های اصلی مورد توجه قرار 
گرفته و در این راستا 20 کارویژه در حوزه 
جمعیت و 20 کارویژه در حوزه سامت 

در جریان است.
او گفت: همچنین در 5 حوزه مرتبط با 
جمعیت این کارویژه ها تعریف شده و 

ادامه کار را انجام می دهند.
مدیرعامل بنیاد 15 خرداد ادامه داد: 
این زیرساخت ها در خدمت فعالان 
جمعیتی قرار خواهند گرفت و ادامه 
برعهده  بخش  این  فعالان  را  کار 
خواهند گرفت. او افزود: همچنین 
طرح لبخند مادری در این راستا از 
2سال قبل در این بنیاد اجرایی شده 
است. در این طرح تأمین پوشاک 
را نیز برای واجدان شرایط دنبال 

خواهیم کرد.

 تمرکز بر دانه درشت ها 
در مقابله با فرار مالیاتی

وام قرض الحسنه بدون کارمزد 
رونمایی شد

 افزایش سهم سپرده قرض الحسنه از نقدینگی 

در سال 1402

رئیس سازمان مالیاتی 30 اقدام برای توسعه 

عدالت مالیاتی در کشور  را تشریح کرد

  دوشنبه 6 آذر 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8339

در شش ماه اول سال جاری درآمدهای مالیاتی به بیش 
از دو برابر درآمدهای نفتی رسیده است.  این دستاورد 

بزرگ دولت سیزدهم در راستای کاهش وابستگی به 
نفت و تأمین مالی پایدار و غیرتورمی رقم خورده است

مسأله نظارت مهم است و باید نظارت متفاوت در بانک ها داشته 
باشیم، چون حوزه فعالیت بانک ها متفاوت است، نحوه نظارت در 

روزهای آینده توسط بانک مرکزی تغییر می کند و هر جا سپرده ای 
وجود داشته باشد، نظارت بانک مرکزی هم وجود خواهد داشت
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اجرای طرح ملی 
یسنا در قالب توزیع 

رایگان بسته های 
غذایی در راستای 

سامت تغذیه ای و 
امنیت غذایی مادران 

دارای کودکان زیر دو 
سال در دهک اول 

درآمدی با همکاری 
وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی، بنیاد 
15 خرداد، قرار امام 

حسن)ع(، آستان 
قدس رضوی و 

ستاد فرمان اجرایی 
حضرت امام)ره( 

آغاز شد

 طرح ملی 
یسنا

عکس: ایرنا

نرخ ارز مرکز مبادله 
نرخ مرجع می شود

معاون اقتصادی بانک مرکزی 
گفت: به دنبال این هستیم که 
مرکز مبادله را به عنوان یک 
بازار شفاف در اقتصاد نهادینه 
کنیم و نرخ آن هم مرجعیت 

داشته باشد.
محمد شیریجیان با اشاره به تأثیر 
مرکز مبادله ارز و طای ایران در 
ثبات بازار ارز گفت: ما به دنبال 
این هستیم که مرکز مبادله ایران 
را به عنوان یک بازار شفاف در 
اقتصاد نهادینه کنیم و نرخ آن 
هم مرجعیت داشته باشد. 
زمانی که عمده نیازهای بازار 
ارز از این مرکز تأمین می شود 
طبیعتاً کمک خواهد کرد تا این 
مرکز مرجعیت پیدا کند، چرا 
که اغلب نیاز های کان و خرد 
مصرف کنندگان را تأمین می کند. 
وی در ادامه با اشاره به نهایی 
شدن قانون جدید بانک مرکزی 
اظهار کرد: قانون جدید بانک 
مرکزی به گونه ای نوشته شده تا 
اختیارات این نهاد سیاستگذار در 
اصاح نظام بانکی بیشتر شود و 
ابزار های بهتر و مؤثرتری به بانک 
مرکزی خاصه در مقوله اصاح 
نظام بانکی داده است که در 
نتیجه بانک مرکزی می تواند با 
قدرت بیشتری این موضوع مهم 

را ادامه دهد. 


